
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437 

 
LA RETTRICE 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 

giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano - Bicocca; 

VISTA la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca emanato con D.R. Prot. n. 
0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. Prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 
2015; 

VISTA la Parte IV - Titolo III del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. Prot. n. 
0092178/21 del 2 agosto 2021; 

CONSIDERATO l’esito delle votazioni tenutesi il 16, 17 e 18 novembre 2021; 

VISTO il D.R. Prot. n. 0149465/21 del 13 dicembre 2021, con cui sono stati nominati i 
rappresentanti degli studenti negli organi di Ateneo per il mandato 2021/2023 a decorrere 
dal 17 dicembre 2021 e fino al 16 dicembre 2023; 

CONSIDERATO il conseguimento del titolo triennale della studentessa Ester Alongi, eletta in Consiglio di 
Amministrazione per la Lista n. 1 Obiettivo Studenti – Lista Aperta e della 
comunicazione, inviata a mezzo e-mail in data 14 settembre 2022, Prot. n. 92422/2022 
del 15 settembre 2022, con la quale comunica di voler rinunciare all’eventuale 
riassunzione della carica in Consiglio di amministrazione vista l’intenzione di trasferirsi 
ad altro Ateneo; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 81 del Regolamento Generale di Ateneo, qualora uno studente cessi 
in anticipo il mandato viene sostituito con Decreto del Rettore secondo l’ordine della 
rispettiva graduatoria; 

PRESO ATTO che il primo dei non eletti per la Lista n. 1 Obiettivo Studenti – Lista Aperta, per il 
Consiglio di Amministrazione risulta lo studente Luca William Biffi già eletto in 
Consiglio degli Studenti; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 52, comma 2 dello Statuto dell’Ateneo, le cariche di componente 
del Consiglio di amministrazione e di componente del Consiglio degli Studenti sono tra 
loro incompatibili; 

PRESO ATTO della comunicazione, inviata a mezzo e-mail in data 15 settembre 2022 e acquisita al 
protocollo n. 92893/2022 del 15 settembre 2022, con la quale lo studente Luca William 
Biffi, eletto per la Lista n. 1 Obiettivo Studenti – Lista Aperta, in Consiglio degli Studenti 
ha dichiarato di optare per il Consiglio di amministrazione; 

CONSIDERATO che lo studente Luca William Biffi, avendo optato per il Consiglio di amministrazione, è 
decaduto dalla carica di rappresentante in Consiglio degli Studenti, 

VISTA l’autocertificazione con la quale lo studente dichiara di non trovarsi nelle situazioni 
d’incompatibilità previste dalla vigente normativa; 

PRESO ATTO che l'istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, Legali e 
Comunicazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

 

UOR: Area Affari Istituzionali, Legali e Comunicazione – Ufficio Atti Normativi, Organi ed Elezioni 
Estensore: Dott. Francesca Comotti 







 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – MILANO 
Tel.  02-6448.6437 

DECRETA 
 

Luca William BIFFI è nominato componente del Consiglio amministrazione dalla data del presente Decreto 
e sino al 16 dicembre 2023.  
 

La Rettrice 
Giovanna Iannantuoni 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 
 


		2022-09-19T14:06:15+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




